
44695-2016 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 44695-2016 - Licitación
Polonia-Mogilno: Trabajos de construcción de edificios industriales
OJ S 28/2016 10/02/2016
Anuncio de licitación
Obras

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Zbych-Pol&Mobet Sp. z o.o.

: 0000309035Número de identificación fiscal
: ul. Betonowa 2Dirección postal

: MogilnoLocalidad
: 88-300Código postal

: PoloniaPaís
: ul. Betonowa 2Persona de contacto

: Tomasz WichłaczA la atención de
 Correo electrónico: tomasz.wichlacz@zbych-pol.pl

: +48 603595291Teléfono
: +48 523186671Fax

Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador: http://www.zbych-pol.pl

:Puede obtenerse más información en
la dirección mencionada arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos 
destinados a un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse 

:en
la dirección mencionada arriba

: Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Otros: przedsiębiorstwo

Principal actividad
Vivienda y servicios comunitarios

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación del contrato establecida por el poder adjudicador
Hala produkcyjno-magazynowa.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Obras
Ejecución
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: ul. Betonowa 2, 88-300 Mogilno.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/44695-2016
mailto:tomasz.wichlacz@zbych-pol.pl?subject=TED
http://www.zbych-pol.pl


44695-2016 Page 2/4

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Código NUTS

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere a un contrato público

Información sobre el acuerdo marco

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Budowa hali produkcyjno-magazynowej zgodnie z projektem budowlano – architektonicznym.
Hala o powierzchni około 6500m2 będzie wyposażona we wszystkie niezbędne media do 
procesu produkcji (woda, prąd). Ponadto hala zostanie dostosowana do późniejszego 
montażu na jej terenie zakupionych w ramach projektu maszyn i urządzeń składających się na 
kompletną linię technologiczną. Dokumentacja projektowa dostępna na żądanie oferenta.

Código(s) CPV
45213250 Trabajos de construcción de edificios industriales, 45310000 Trabajos de 

, , , instalación eléctrica 45320000 Trabajos de aislamiento 45330000 Trabajos de fontanería
45400000 Acabado de edificios

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

Lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Ámbito de la contratación

Cantidad o extensión global del contrato
Valor estimado IVA excluido: 11 173 600 PLN

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre las renovaciones
Este contrato podrá ser renovado: no

Duración del contrato o fecha límite de ejecución
Duración en meses: 18 ( )a partir de la adjudicación del contrato

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones relativas al contrato

Depósitos y garantías exigidos
Gwarancja 60 miesięcy.

Principales condiciones de financiación y de pago y/o referencia a las disposiciones 
que las regulan
Wynagrodzenie za wykonane roboty zostanie uregulowane w formie przelewu bankowego na 
konto oferenta. Wynagrodzenie musi zostać podane w PLN. Termin płatności 30 dni po 
uzyskaniu protokołu zdawczo-odbiorczego dotyczącego poszczególnych etapów realizacji 
budowy.



44695-2016 Page 3/4

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3. Forma jurídica que deberá adoptar la agrupación de operadores económicos 
adjudicataria del contrato

Condiciones de ejecución del contrato
La ejecución del contrato está sujeta a condiciones particulares: no

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil

Capacidad económica y financiera

Capacidad técnica y profesional

Información sobre contratos reservados

Condiciones específicas de los contratos de servicios

Información sobre una profesión concreta

Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Abierto

Información sobre la limitación del número de candidatos a los que se invitará

Información sobre la reducción del número de soluciones u ofertas durante la 
negociación o el diálogo

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios enumerados a 
continuación
1. Cena.  60Ponderación
2. Gwarancja.  30Ponderación
3. Termin wykonania.  10Ponderación

Información sobre la subasta electrónica
Se realizará una subasta electrónica: no

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

Publicación anterior referente al presente procedimiento
no

Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación 
complementaria o del documento descriptivo



44695-2016 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 
16.3.2016 - 15:00
Documentos sujetos a pago: no

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
17.3.2016 - 15:00

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
polaco.

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en días: 30 ( )a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 17.3.2016 - 15:00
Lugar:

Mogilno
Personas autorizadas a estar presentes en la apertura de ofertas: no

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020 Poddziałania 
3.2.2
Tytuł projektu: Wzrost konkurencyjności Zbych – Pol & Mobet Sp. z o.o. poprzez wdrożenie 
nowej bezodpadowej technologii produkcji
prefabrykowanych strunobetonowych elementów z zastosowaniem innowacyjnych domieszek 
oraz kruszywa z recyklingu.

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

Fecha de envío del presente anuncio
5.2.2016


